
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.12.2024 №2637 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 12.09.2019 

№ 1620 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие 

с действующим законодательством и в связи с принятием Устава 

муниципального образования «Город Таганрог» постановляю: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Организация общественных обсуждений среди населения о намечаемой 

хозяйственной и иной деятельности», утвержденный постановлением 

Администрации города Таганрога от 12.09.2019 № 1620, следующие изменения: 

1.1.Абзац восьмой пункта 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«Решением Городской Думы города Таганрога от 04.07.2024 № 475 

«О принятии Устава муниципального образования «Город 

Таганрог»(«Таганрогская правда», 07.08.2024,№ 101);». 

1.2.Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.6.1. Уведомление о проведении общественных обсуждений среди 

населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельностипо проекту 

технического задания или по предварительным материалам оценки воздействия 

на окружающую среду(приложение№ 2 к Административному регламенту). 

К заявлению прикладывается согласие на обработку персональных данных 

заявителя согласно приложению № 3 к Административному регламенту.». 

1.3.Дополнить приложением №2 согласно приложению №1. 

1.4. Дополнить приложением №3 согласно приложению №2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам городского 

хозяйства Долматова Е.Ю. 

 

Глава города Таганрога       С.А. Камбулова  



2 

Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 03.12.2024 № 2637 

 

«Приложение № 2 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Организация общественных 

обсуждений среди населения о 

намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности» 

 

ОБРАЗЕЦ 

Начальнику отдела по охране 

окружающей среды и природных 

ресурсов Администрации города 

Таганрога 

от __________________________ 

_____________________________ 

адрес заявителя: _________________ 

телефон заявителя: _______________ 

адрес представителя заявителя  

(в случае необходимости): 

____________________ 

телефон представителя заявителя  

(в случае необходимости): 

________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

В соответствии с законодательством Российской Федерации прошу 

организовать общественные обсуждения среди населения по проекту 

технического задания или по предварительным материалам оценки воздействия 

на окружающую среду (подчеркнуть подходящее). 

Заказчик и исполнитель работ по оценке воздействия на окружающую 

среду (наименование ‒ для юридических лиц; фамилия, имя и отчество (при 

наличии) ‒ для индивидуальных предпринимателей; основной государственный 

регистрационный номер (ОГРН) или основной государственный 

регистрационный номер индивидуального предпринимателя (ОГРНИП); 

индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) для юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей; юридический и (или) фактический адрес ‒ 

для юридических лиц; адрес места жительства ‒ для индивидуальных 

предпринимателей; контактная информация (телефон, адрес электронной почты 



3 

(при наличии), факс (при наличии) 

_____________________________________________________________; 

наименование, адрес, контактная информация (телефон и адрес 

электронной почты (при наличии), факс (при наличии) органа местного 

самоуправления, ответственного за организацию общественных обсуждений 

__________________________________________________; 

наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной 

деятельности __________________________________________________; 

цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности 

_________________________________________________; 

предварительное место реализации планируемой (намечаемой) 

хозяйственной и иной деятельности 

______________________________________________________; 

планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую 

среду  __________________________________________________________; 

место и сроки доступности объекта общественного обсуждения 

__________________________________________________________; 

предполагаемая форма и срок проведения общественных обсуждений, в 

том числе форма представления замечаний и предложений (в случае проведения 

общественных обсуждений в форме общественных слушаний указывается дата, 

время, место проведения общественных слушаний; в случае проведения 

общественных обсуждений в форме опроса указываются сроки проведения 

опроса, а также место размещения и сбора опросных листов  

(если оно отличается от места размещения объекта общественных обсуждений), 

в том числе в электронном виде) 

______________________________________________________________; 

контактные данные (телефон и адрес электронной почты (при наличии) 

ответственных лиц со стороны заказчика (исполнителя) и Администрации 

города Таганрога _____________________________________________________; 

иная информация по желанию заказчика (исполнителя) _______________. 

 

Заявитель (или представитель заявителя): 

________________________________________________________ 

__________________                                                                 ____________ 
(наименование, Ф.И.О. руководителя юр. лица,                                                                         (подпись) 

Ф.И.О. физ. лица, индивидуального предпринимателя (при 

обращениипредставителя ‒ документ, подтверждающий полномочия лица на 

осуществление действий от имени заявителя, с указанием даты, номера и иных 

реквизитов документа).». 

 

 

Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога      О.С. Каренко 

  



4 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 03.12.2024 № 2637 

 

«Приложение №3 

к Административному регламенту 

предоставления муниципальной услуги 

«Организация общественных 

обсуждений среди населения о 

намечаемой хозяйственной и иной 

деятельности» 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

Я, _____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) 

зарегистрированный (зарегистрированная) по адресу: 

_____________________________________________________________ 

_____________________________________________________________, 

паспорт серия ____ № ______, выдан ____________________________________ 
(кем и когда) 

______________________________________________________________, 

свободно, своей волей и действуя в своих интересах даю согласие 

уполномоченным должностным лицам Администрации города Таганрога, 

расположенной адресу: г. Таганрог, ул. Петровская, 73, на обработку (любое 

действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых 

с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с 

персональными данными, включая сбор, запись, систематизация, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, 

передача, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение следующих 

персональных данных:  

_______________________________________________________________

________________________________________________________. 

Вышеуказанные персональные данные предоставляю для обработки 

в целях обеспечения соблюдения в отношении меня законодательства 

Российской Федерации в сфере отношений, связанных спредоставлением 

муниципальной услуги: «Организация общественных обсуждений среди 

населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности». 

Я ознакомлен (ознакомлена), что: 

1) согласие на обработку персональных данных действует с даты 

подписания настоящего согласия в течение периодапредоставления 

муниципальной услуги: «Организация общественных обсуждений среди 

населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности»; 



5 

2) согласие на обработку персональных данных может быть отозвано 

на основании письменного заявления в произвольной форме; 

3) в случае отзыва согласия на обработку персональных данных 

Администрация города Таганрога вправе продолжить обработку персональных 

данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 

2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

4) персональные данные, предоставляемые в отношении третьих лиц, 

будут обрабатываться только в целях осуществления и выполнения функций, 

возложенных законодательством Российской Федерации на Администрацию 

города Таганрога. 

Дата начала обработки персональных данных: _______________________ 

 

____________________  
(дата) 

____________________». 
(подпись) 

 

 

 

       Начальник общего отдела  

Администрации города Таганрога      О.С. Каренко 


